
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
О внесении изменений в Порядок организации и проведения  

публичных слушаний в городском округе город Кумертау  

Республики Башкортостан 
 

Руководствуясь Федеральными законами от 11.06.2021 №191-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 01.07.2021 

№289-ФЗ «О внесении изменений в статью 28 Федерального закона «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет 

городского округа город Кумертау Республики Башкортостан  р е ш и л: 

1. Внести в Порядок организации и проведения публичных слушаний в городском 

округе город Кумертау Республики Башкортостан, утвержденный решением Совета 

городского округа город Кумертау Республики Башкортостан от 22.08.2018 № 29-4  

(в редакции решения Совета от 21.02.2020 № 52-4), следующие изменения: 

1.1. пункт 1.6 дополнить словами «, в том числе посредством официального сайта 

или в форме электронного документа.» 

1.2. дополнить пунктом 1.7 следующего содержания: 

«1.7. Для размещения документов, подлежащих рассмотрению на публичных 

слушаниях, обеспечения возможности представления жителями городского округа  своих 

замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для 

участия жителей городского округа в публичных слушаниях с соблюдением требований 

об обязательном использовании для таких целей официального сайта может 

использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций), порядок использования которой для 

организации и проведения публичных слушаний устанавливается Правительством 

Российской Федерации.» 

2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете 

«Кумертауское время». 

3. Контроль исполнения решения возложить на комиссию по промышленности, 

жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, торговле, предпринимательству и иным 

видам услуг населению. 

 

 

 

Председатель Совета 

городского округа город Кумертау 

Республики Башкортостан  

 

 

 

 

 

О.А. Астахов 

г. Кумертау 

28 октября 2021 года 

№ 19-5 

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД КУМЕРТАУ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

БАШЉОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАЋ ЫНЫЊ  

К‡МЕРТАУ ЉАЛАЋЫ  

ЉАЛА ОКРУГЫ СОВЕТЫ  
 

РЕШЕНИЕ ЉАРАР 


